
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

９月１５日、国民民主党の設立大会から５年という節目の日に、国民民主党茨城県連として初め

ての政治塾を開催しました。初回講師は玉木雄一郎代表にお越しいただき、「国民民主党の進路」を

テーマに講演いただきました。受講生からは質問が飛び交い、多くの学びを得ました。その後、水

戸駅前で街頭演説会を開催し、大変多くの方々にお集まりをいただきました。 

１５名の国会議員と党職員、各議員秘書が集まり、 

スタートした国民民主党は、衆参合わせて５０名と 

なりました。これを通過点に、引き続き、地域の声 

を大切にしながら着実な前進ができるよう頑張って 

まいりますので、これからも国民民主党、そして茨 

城県連を宜しくお願いいたします。 

衆議院厚生労働委員会の欧州視察に参加 

８月１７日から２４日までの１週間、衆議院厚

生労働委員会として欧州視察を行いました。今回

の調査では、イギリス(英)、オランダ(蘭)、フラン

ス(仏)を訪問し、各国の医療保険制度や社会保障

制度について、政府関係者や医療従事者の皆さん

から直接意見を伺う実りある視察となりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
YouTube Facebook Instagram X（旧 Twitter） LINE 

 

   

日時：2025 年 11 月 5 日(水)18:00～19:30 

場所：全国町村会館(東京都千代田区永田町 1-11-35) 

会費：20,000 円 ／ 講師：榛葉賀津也参議院議員 

お申込み・お問い合わせは浅野事務所まで(03-3508-7231) 

▶

桜きらめき会議主催おはなし会開催！ 

９月２１日、日頃からお世話になっている桜きら

めき会議の皆さまの企画によるおはなし会が開催
され、参加者の皆さまと、教育や福祉、雇用や賃金、

そして平和の問題について意見交換させていただ
きました。また、日立市の未来について AI を使い

ながらシナリオプランニングを行いました。引き続
き、地域交流の輪を広げていきたいと思いますの

で、多くの皆さまのご参加をお待ちしています。 

Ｙｏｕｔｕｂｅチャンネルリニューアル！ 

９月から公式 Youtube チャンネルが新たに「浅野さとしの POLI-TALK」としてリニューアルしまし
た。皆さまともっと交流して、一緒に育てていく、そんなチャンネルにしていきますので、ぜひご覧

ください。そして、チャンネル登録もよろしくお願いします。 

国民民主党ＢＢＱ大会が盛況に開催！ 

９月２５日、国民民主党ＢＢＱ大会がキ
ラナガーデン豊洲で開催され、約２５０名

の参加者とともに、交流を深めました。奇
しくも誕生日と重なり、サプライズケーキ

までいただきました。感謝申し上げます。
※当日の様子は Youtube で近日公開予定。 

党内人事刷新！幹事長代行に就任しました。 

9 月 16 日に開催された国民民主党両院議員総会にて党内人事が刷新され、①幹事長代行兼組織委

員長、②選挙対策委員長代理、③青年局長となりました。組織委員長は、全国自治体の地方議員・党
員などをはじめ、地域組織を管理・総括する立場となりますので、これまでの現場主義を貫きながら、

全国を横断的に繋げていく重要な役割をしっかりと果たしてまいります。  ※エネルギー調査会長は退任 

最新の 

ライブ・ 

動画は 

こちら 

から 


